1

Indicação nº. 003/2017 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Jair Antônio da Silva, por meio deste,
solicita a Secretária Municipal de Infraestrutura, senhora Claudia
Guimarães Betini, que determine a realização de reparos, com a devida
manutenção, das pontes localizadas nos seguintes locais:

• Final da Rua Floriano Ávila Sanches, Conjunto Gonzaga; e
• Final da Avenida Brasil.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação visa a realização de
reparos e a manutenção das pontes supramencionadas, localizando-se a
primeira próximo à Chácara do Bacana, e a segunda próximo a Família
Natal Casagrande. Há a necessidade de reparos de modo emergencial
devido as condições em que as mesmas se encontram, causando riscos
àqueles que por ela transitam, principalmente aos pedestres.

Sala das Sessões em 03 de fevereiro de 2017.

Jair Antônio da Silva
Vereador

15h29min.